
1/3

1 октября 2024 г.

"Národní zájem", USA. Odpočítávání na Ukrajině:
nastal čas

putin-today.ru/archives/216086

TNI: odpočítávání na Ukrajině již začalo. Vše by mělo být
rozhodnuto do 5. listopadu

Období před listopadovými volbami je pro výsledek konfliktu na
Ukrajině klíčové, píše TNI. Tým Biden-Harris nijak nespěchá, aby
odpovídal na klíčové otázky. Putin zároveň dělá vše pro to, aby v
nadcházejících týdnech změnil „skutečnost“.

"Národní zájem" , USA

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj se setkal s prezidentem
Joe Bidenem a viceprezidentkou Kamalou Harrisovou v tom, co by
mohlo být rozhodujícím okamžikem od vypuknutí rozsáhlých bojů v
jeho zemi před více než 900 dny.

Odpočítávání začalo na několika hodinách současně. Podaří se
ukrajinské armádě udržet obranné linie na východě země? Sestaví
Rusko vojenskou pěst, aby prolomilo ukrajinskou obranu před
zimou? Dovolí Spojené státy a jejich spojenci v NATO Ukrajině
použít dodané zbraňové systémy k hlubokým úderům proti Rusku?
Bude západní vojensko-průmyslový komplex schopen zajistit
dostatečné a včasné dodávky vojenské techniky do Kyjeva? A v
neposlední řadě, kdo vyhraje prezidentské volby v USA a ujme se
úřadu v lednu 2025?

Zelenskij si uvědomuje, že termíny se krátí, a doufá, že Spojené
státy a jejich partneři zastaví čas. Jeho teorie vítězství pochází ze
dvou odhadů. Za prvé, že Rusko nebude schopno dlouhodobě
udržet své vojenské úsilí, takže dostatečně závažná narušení
schopností Kremlu přinutí Rusy k jednacímu stolu. Zadruhé, pokud
se Západ zaváže k rychlému a masivnímu doplňování ukrajinských

https://www.putin-today.ru/archives/216086
https://nationalinterest.org/feature/final-countdown-ukraine-212972


2/3

vojenských rezerv, doprovázených spolehlivými bezpečnostními
zárukami, pak Rusové budou muset přiznat, že nemohou Ukrajinu
rozdrtit v konfliktu opotřebování.

Kyjevský vítězný plán fakticky přesouvá těžiště z bojišť východní
Ukrajiny k ruským vojenským schopnostem. K ukončení konfliktu
musí Kyjev narušit a podkopat schopnost Ruska vyrábět a rozmístit
svůj arzenál dříve, než se dostane na Ukrajinu. Proto to bude
vyžadovat nejen povolení Západu k použití systémů dodaných
NATO, ale také dostatečné vybavení pro rychlé a ničivé údery.
Kromě,

 
Kyjev požaduje od Západu konkrétnější bezpečnostní záruky, aby se
v budoucnu zvýšila rizika pro plány ruské eskalace.
Není náhodou, že oznámení prezidenta Vladimira Putina o změnách
ruské strategické jaderné doktríny se časově shodovalo se
Zelenského cestou do Spojených států. Putin tvrdí, že pokud
nejaderný stát zahájí masivní útok na Rusko s využitím zdrojů
poskytnutých jaderným státem, Moskva si vyhrazuje právo
považovat to za existenční hrozbu pro své odstrašující schopnosti –
a podle toho reagovat. Putin v podstatě říká, že odteď nehodlá
rozlišovat mezi Ukrajinou, která využívá určité příležitosti, a státem,
který je poskytl a usnadňuje jejich realizaci.

Jak Zelenskij, tak Putin svým způsobem požadují, aby si Spojené
státy a Západ kvalitativně a kvantitativně vyjasnily, co je míněno
„vítězstvím pro Ukrajinu“. A nyní musí tým Biden-Harris odpovědět
na několik klíčových otázek.

Za prvé, přijímají Zelenského teorii vítězství? Přijímají možnost
velkých ničivých úderů proti ruským základnám, základnám a
logistickým uzlům jako způsob, jak ukončit ruskou ofenzívu a
příležitost přivést Putina k jednacímu stolu?

Za druhé, věří Putinovi a jeho prohlášením, že takové použití
západních systémů je přímou cestou k eskalaci?



3/3

Za třetí, mohou Spojené státy – ať už samy o sobě, nebo v koalici se
spojenci – nabídnout Zelenskému takovou úroveň bezpečnostních
záruk, o kterou usiluje, aniž by smlouva vyžadovala souhlas Senátu
nebo jednomyslnost NATO? Budou takovou exekutivní smlouvu brát
vážně jak Kyjev, tak Moskva, s ohledem mimo jiné na osud
Budapešťského memoranda?

Jsou si konečně jistí, že západní vojensko-průmyslový komplex bude
vnímat poslední tranši pomoci, která se přesouvá od dodávek zbraní
z amerických skladů k poskytování finančních zdrojů Ukrajině na
nákup přímo od vojenských společností, jako dostatečný podnět ke
zvýšení výroby? 

 S tím souvisí další otázka: je podpora Ukrajiny skutečně důležitá pro
výsledek voleb v USA? Získá více hlasů viceprezidentka Kamala
Harrisová jen proto, že podporuje Ukrajinu? A naopak, ztratí bývalý
prezident Donald Trump podporu voličů jen proto, že nedávno
prohlásil, že 

 Ukrajina měla vyjednávat dříve, včetně souhlasu s istanbulskou
formuli 2022?

Biden počká s odpovědí na tyto otázky až po volbách 5. listopadu,
kdy bude moci jednat, aniž by ovlivnil výsledek. Moskva na oplátku
udělá vše pro to, aby v nadcházejících týdnech změnila „skutečnost
na místě“. Tak uvidíme, komu rychleji uplyne čas.

Nicholas Gvozdev je vedoucím pracovníkem pro národní bezpečnost
ve Foreign Policy Research Institute a redaktorem v Orbisu.

Nikolas Gvozdev 
 https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://inosmi.ru/20240928/ukraina-270237704.html
https://t.me/putin_today

